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Svar på initiativärende från Leif Boström (KD): 
Dygnet-runt-stöd per telefon till familjehem i 
egen regi 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att besvara initiativärendet från Leif Boström (KD) med föredragningen. 

Ärendet
Vid socialnämndens sammanträde den 16 oktober 2025 lämnade Leif Boström (KD) in 
ett initiativärende om dygnet runt stöd per telefon till familjehem i egen regi. I ärendet 
påtalas att Uppsala kommun bör erbjuda samma stöd som konsulentstödda 
familjehem erbjuds via privata aktörer. Detta beskrivs som en nödvändighet för att ge 
ökad trygghet och säkerhet för nämndens uppdragstagare/familjehem och de 
placerade barnen. Bristen på dygnet runt stöd påtalas vara den enskilt vanligaste 
orsaken till att Uppsala kommun väljs bort till förmån för de leverantörer som erbjuder 
konsulentstöd. Med tanke på det stora behovet av familjehem både i nutid och 
framöver så yrkas att socialnämnden fattar beslut om att snarast möjligt införa dygnet 
runt stöd per telefon i egen regi.

Beredning

Ärendet har beretts av strateg i socialförvaltningen.
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Föredragning

För att nå kommunfullmäktiges fokusmål om att Uppsala ska säkra en stark ekonomi 
och värna välfärden, arbetar förvaltningen kontinuerligt med att genomföra 
anpassningar av verksamheten. I nämndens verksamhetsplan 2025 med plan för 2026-
27 återfinns åtgärden ”Med bibehållen kvalitet fortsätta arbetet med att minska 
vårddygnen utanför eget hem inom barn- och ungdomsvården till förmån för fler 
hemmaplanslösningar”. Det är en långsiktig åtgärd där förvaltningen på olika sätt 
arbetar för att minska vårddygnen utanför eget hem. Det handlar till exempel om att 
utveckla det tidiga och förebyggande arbetet och skapa nya öppenvårdsinsatser.

Utöver det handlar det om att förhindra att barn och ungdomar placeras eller bor kvar 
för länge i institutionsvård. I vissa fall handlar det om att placera i familjehem i stället 
för hem för vård eller boende. Mot bakgrund av det utreder förvaltningen för 
närvarande möjligheten att införa TFCO (Treatment Foster Care Oregon) i egen regi. 
TFCO är en förstärkt familjehemsplacering som är ett alternativ till att placera barn och 
ungdomar med allvarliga beteendeproblem på institution. Inom TFCO ingår dygnet-
runt-stöd riktat till en avgränsad målgrupp av familjehem som tar emot barn med mer 
omfattande behov. Genom TFCO kan de mest krävande uppdragen få ett avancerat 
och tillgängligt stöd i linje med det behov som lyfts i initiativärendet. 

Inom ramen för arbetet utreder förvaltningen även möjligheten till att inrätta en 
jourtelefon till alla jour- och familjehem oavsett om hemmen tar emot barn med mer 
omfattande behov. Förvaltningen beräknar att arbetet kommer att återrapporteras till 
nämnden under våren 2026. 

Eftersom förvaltningen redan arbetar med förslaget i initiativärendet föreslår 
förvaltningen att initiativärendet besvaras med föredragningen i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Ej aktuellt.

Barnkonsekvensanalys

Ej aktuellt.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 2 december 2025
 Bilaga 1, initiativärende från Leif Boström (KD) om Dygnet-runt-stöd per 

telefon till familjehem i egen regi.

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Förvaltningsdirektör



 

 

Initiativärende till socialnämnden den 16 oktober 2025 

Ärende: Dygnet-runt-stöd per telefon till familjehem i egen regi. 

 

Förstärk stödet till familjehem i egen regi. Det är hög tid att U:a Kommun erbjuder samma stöd 
som konsulentstödda har haft sedan lång tid till sina familjehem. Det innebär mer tillgänglighet, 
mer stöd, mer input. 

Det sker med dygnet-runt-stöd per telefon. 

Det här ska inte ses som någon allmän service, utan som en nödvändighet för våra 
uppdragstagare, för att ge ökad trygghet och säkerhet för våra familjehemsföräldrar och de barn 
som är placerade i hemmet. 

Idag får våra familjehem många gånger klara sig själva och känna sig utlämnade när oväntade 
situationer uppstår. 

Bristen på dygnet-runt-stöd är ofta den enskilt vanligaste orsaken till att Uppsala kommun väljs 
bort till förmån för de konsulentstödda familjehemmen. 

Med tanke på det stora behovet av familjehem både i nutid och framöver så yrkar jag på att 
Socialnämnden fattar beslut om att snarast möjligt införa dygnet-runt-stöd per telefon till 
familjehem i egen regi. 

Leif Boström Ledamot för Kristdemokraterna 
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